Decimatio
militum.

Ruf. Heluius

Ciuica co-
rona.

Lepida.

P. Quirinius.

co sententiæ. quod alij ciuile rebatur, ne cæteris adsentien-
 di necessitas fieret: quidã ad seuitiam trahebãt, neq; enim
 cessurũ nisi damnandi officio. Lepida ludorum diebus qui
 cognitionẽ interuenerant, theatrum cũ claris fœminis in-
 gressa, lamentatione flebili maiores suos ciens, ipsum que
 Pompeiũ, cuius ea monimẽta & adstantes imagines uise-
 bantur, tantũ misericordia permouit, ut effusi in lacrymas
 seua & detestanda Quirinio clamitarent, cuius senectæ
 atq; orbitati & obscurissimæ domui, destinata quondam
 uxor L. Cæsari, ac diuo Augusto nurus, dederetur. dein
 tormētis seruorũ patefacta sunt flagitia, itumq; in senten-
 tiã Rubellij Blandi, à quo aqua atq; igni arcebatur. Huic
 Drusus adsensit. quãquã alij m̃tius censuissent. mox, Scau-
 ro qui filiã ex ea genuerat, datum, ne bona publicarẽtur.
 Tum demum aperuit Tiberius cõpertum sibi etiam ex P.
 Quirinijs seruis, ueneno eum à Lepida petitũ inlustrium
 domuum aduersa. at enim haud multum distanti tempore
 Calpurnij Pisonẽ, Aemylij Lepidã amiserãt. Solatio ad-
 fecit D. Sillanus Iuniæ fãmiliæ redditus. casum eius paucis
 repetam. Vt ualida diuo Augusto in Remp. fortuna, ita do-
 mi improsp̃era fuit, ob impudicitã filiæ ac neptis, quas ur-
 be depulit, adulterosq; earũ morte aut fuga puniuit. nam
 culpã inter uiros ac fœminas uulgatã, graui nomine lesa-
 rum religionũ, ac uiolatæ maiestatis appellando, clemen-
 tiam maiorũ suasq; ipse leges egrediebatur. Sed aliorum
 exitus, simul cætera illius ætatis memorabo, si effectis in
 quæ tendi, plures ad curas uitam produxero. D. Sillanus
 in nepti Augusti adulter (quanquam non ultrã foret sæ-
 uitum, quã ut amicitia Cæsaris prohiberetur) exilium
 sibi demonstrari intellexit, nec nisi Tiberio imperitante
 deprecari senatum ac principem ausus est. M. Sillani fra-
 tris po

Lepida aqua
 atque igni ar-
 cetur.

D. Sillanus.

Fortuna Augu-
 sto domi im-
 prospera.

tris potentia qui per insignē nobilitatem & eloquentiā
 præcallebat. Sed Tiberius grates agēti Sillano, patribus
 coram respōdit, se quoq; letari quod frater eius è perc-
 grinatione longinqua reuertisset, idq; iure licitum, quia
 non senatusconsulto, non lege pulsus foret: sibi tamē ad-
 uersus eum integras parentis sui offensiones: neq; reditu
 Sillani dissoluta quæ Augustus uoluisset. fuit posthac in
 urbe, neq; honores adeptus est. Relatum deinde de mo-
 derāda Papia Poppæa, quā senior Augustus post Iulias
 rogationes incitandis cælibum pœnis, & augēdo ærario
 sanxerat, nec idco cōiugia & educationes liberūm fre-
 quētabantur præualida orbitate. ceterū multitudo peri-
 clitantiā gliscebatur, cum omnis domus delatorū interpre-
 tationibus subuerteretur. utq; antehac flagitijs, ita tūc le-
 gibus laborabatur. Ea res admonet, ut de principijs iu-
 ris, & quibus modis ad hāc multitudinem infinitā ac ua-
 rietatem legum peruentū sit, altius differam. Vetustissi-
mi mortalium nulla adhuc mala libidine, sine probro, sce-
lere, eoq; sine pœna aut cōercitionibus agebāt: neq; præ-
mijs opus erat, cum honestā suo pte ingenio petrētur, et
ubi nihil cōtra morem cuperent, nihil per metū uetaban-
tur. At postquā exui æqualitas, et pro modestia ac pudo-
re, ambitio et uis incidebat, prouenire dominationes. mul-
tosq; apud populos eternū mansere. Quidā statim, aut
postquam Regum pertæsum, leges malucrūt. Hæ primo
rudibus hominū animis simplices erant. maximeq; fama
celebrauit Cretenesium, quas Minos; Spartanorum, quas
Lycurgus; ac mox Atheniensibus quæstiores iā & plu-
res Solon perscripsit. Nobis Romulus ut libitum imperi-
tauerat: dein Numa religionibus & diuino iure populū
deuinxit, repertaq; quedam à Tullo & Anco: sed præci-